記
■変更内容
① 「メリスロン®錠」「ミオナール®錠、顆粒」個装箱、梱包箱
現在のエーザイ株式会社の販売包装単位コード、元梱包装単位コードに、科研製薬株式会社
の販売包装単位コード、元梱包装単位コードを追加したダブルバーコード表示となります。

②メリスロン®錠12mg 100錠
お知らせ文書の同梱を廃止します。これに伴い個装箱、梱包箱サイズが変更になります。

詳細は次ページをご参照ください。
上記変更に伴い個装箱、梱包箱には一定期間  包装変更品 の表示を行います。

謹啓
　平素より、弊社製品につきましては格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
　このたび、めまい・平衡障害治療剤「メリスロン®錠」、筋緊張改善剤「ミオナール®錠、顆粒」は、
2025年4月1日より製造販売元 エーザイ株式会社、発売元 科研製薬株式会社に変更になります。
これに伴い「メリスロン®錠」「ミオナール®錠、顆粒」両製品の販売包装単位コード、元梱包装単位
コードの表示変更ならびに、メリスロン®錠12mg 100錠の包装変更をいたしますのでご案内申し
上げます。なお、情報提供および収集、副作用等のお問い合わせについて2025年3月31日までは
エーザイ株式会社、2025年4月1日以降は科研製薬株式会社までお願い申し上げます。
　何卒、ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

2025年1月

販売移管のお知らせ および
発売元変更に伴う包装表示変更のお知らせ

製造販売元

KK1538BKI

(01)24987028253352(01)14987028253355

(01)24987028253376(01)14987028253379

(01)24987028253369(01)14987028253362

(01)24987028253413(01)14987028253416

(01)24987028253437(01)14987028253430

(01)24987028233279(01)14987028233272

(01)24987028233224(01)14987028233227

(01)24987028233248(01)14987028233241

(01)24987028233316(01)14987028233319

(01)24987042231008(01)14987042231001

(01)24987042231015(01)14987042231018

(01)24987042231022(01)14987042231025

(01)24987042231084(01)14987042231087

(01)24987042231091(01)14987042231094

(01)24987042248006(01)14987042248009

(01)24987042248105(01)14987042248108

(01)24987042248112(01)14987042248115

(01)24987042248129(01)14987042248122

KK1538BKI
2025年1月作成

■包装単位コード■包装単位コード

■変更ロット

■個装箱サイズ変更

名称
エーザイ株式会社

2025年3月31日まで使用
科研製薬株式会社

2025年4月1日から使用

販売包装単位コード 元梱包装単位コード 販売包装単位コード 元梱包装単位コード

メリスロン®錠6㎎ 100錠

メリスロン®錠6㎎ 1000錠

メリスロン®錠6㎎ バラ500錠

メリスロン®錠12㎎ 100錠

メリスロン®錠12㎎ 1000錠

ミオナール®顆粒10% 100g

ミオナール®錠50㎎ 100錠

ミオナール®錠50㎎ 1000錠

ミオナール®錠50㎎ 210錠

製品名 変更ロット 使用期限 出荷予定時期

メリスロン®錠6㎎ 100錠 4XA17K 2027年8月 2025年3月
メリスロン®錠6㎎ 1000錠 4YA08K 2027年8月 2025年3月
メリスロン®錠6㎎ バラ500錠 4XA16K 2027年8月 2025年3月
メリスロン®錠12㎎ 100錠 4YA06K 2027年4月 2025年3月
メリスロン®錠12㎎ 1000錠 4YA07K 2027年4月 2025年3月
ミオナール®顆粒10% 100g 24XA01S 2027年4月 2025年1月
ミオナール®錠50㎎ 100錠 3XR33F 2026年7月 2025年2月
ミオナール®錠50㎎ 1000錠 38R32F 2026年4月 2025年3月
ミオナール®錠50㎎ 210錠 4YA09P 2027年5月 2025年3月

メリスロン®錠12㎎ 100錠

縦（mm）× 横（mm）× 高さ（mm） 変更ロット
（使用期限）

出荷
予定時期変更前 変更後

個装箱 48×116×40 41×105×30 4YA06K
（2027年4月） 2025年3月

梱包箱 258×436×250 236×332×230

＊変更ロットはダブルバーコード品と同一ロットになります

製品情報お問い合わせ先
〈2025年3月31日（月）まで〉
エーザイ株式会社  hhcホットライン
フリーダイヤル  0120-419-497（平日9～18時  土、日、祝日9～17時）

〈2025年4月1日（火）以降〉
科研製薬株式会社  医薬品情報サービス室
フリーダイヤル  0120-519-874（平日9～17時）